別紙３（会員宛）

２０２４年９月１０日
会員各位

能 代 商 工 会 議 所
会頭   佐藤  肇治

「東北経済連合会 秋田地区懇談会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、この度東北経済連合会と秋田県商工会議所連合会の共催により標記フォーラムを開

催いたします。

今回は、街路空間を車中心から“人間中心”の空間へと再構築し「居心地が良く歩きたく

なる」まちなかづくりを推進するため、国土交通省ストリートデザイン懇談会委員を務めら

れた、日本大学理工学部建築学科 准教授、都市戦術家／プレイスメイカーの泉山塁威氏をお

招きし、「ウォーカブルな都市デザイン」と題して、ご講演いただきます。

ご参加につきましては、９月２５日(水)までに、東北経済連合会ホームページよりお申込

みくださいますようお願いいたします。                  敬 具

記

 １．日 時 ２０２４年１０月２２日（火）１５：００～１８：３０

２．会 場 ホテルメトロポリタン秋田（秋田市中通七丁目 2-1）

３．開催スケジュール

  【第 1 部】 東経連フォ－ラム in 秋田（15：00～17：00）…3 階グランデＡ

○挨 拶

○東経連活動紹介等

○講 演

テーマ：「ウォーカブルな都市デザイン」

         講 師：日本大学理工学部建築学科 准教授

都市戦術家／プレイスメイカー  泉山 塁威 氏
 ＜講師プロフィール＞

∙ 1984 年 北海道札幌市生まれ
∙ 2009 年 日本大学大学院理工学研究科不動産科学専攻博士前期課程修了
∙ 2015 年 明治大学大学院理工学研究科建築学専攻博士後期課程修了
∙ アルキメディア設計研究所、明治大学理工学部建築学科助手、同大学助教、東京大学先端科学技術
研究センター助教、日本大学理工学部建築学科助教などを経て、2023 年 4月より日本大学理工学部
建築学科准教授
一般社団法人ｿﾄﾉﾊﾞ共同代表理事／一般社団法人ｴﾘｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･ﾗﾎﾞ共同代表理事／PlacemakingX日本ﾘｰﾀﾞｰ

【第２部】会員懇談会（懇親パーティー17：15～18：30）…3階グランデＢ

      ○会 費：お一人様 ８，０００円（税込）

４．主 催 (一社)東北経済連合会  共 催／秋田県商工会議所連合会

５．お申込み 下記の東北経済連合会ホームページからお申込みをお願いいたします。
https://business.form-mailer.jp/fms/d0e29a4f255672

※講演会（第1部）のみの参加は無料です。

※フォーラム・会員懇談会は先着順となります。

◎お問合せ：東北経済連合会 総務企画グループ（大泉･髙橋）TEL：022-224-1033

能代商工会議所 総務課（渡辺）       TEL：0185-52-6344